CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

EDITAL Nº 18 – TJAL, DE 25 DE MAIO DE 2010

A COMISSÃO DO CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO ESTADO DE
ALAGOAS torna público o resultado final nos exames de sanidade física e o resultado final nos exames
psicológicos do concurso público para ingresso na Magistratura de Carreira, no cargo Juiz de Direito
Substituto do Estado de Alagoas.
1 Relação final dos candidatos considerados aptos nos exames de sanidade física, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000946, Anderson Santos dos Passos / 10000603, Andre Guasti Motta / 10001973, Bruno Acioli
Araujo / 10000990, Carolina Sampaio Valoes da Rocha Andrade / 10000424, Daniel Fernandes de Melo
Lima / 10001574, Danielle Christine Silva Melo Burichel / 10002766, Diego Viegas Veras / 10001466,
Diogo de Mendonça Furtado / 10000257, Diogo Maia Cantidio / 10000892, Edivaldo Landeosi /
10002257, Eduardo Jose Loureiro Burichel / 10001578, Eliana Augusta de Menezes Acioly / 10000724,
Fabiola Melo Feijao / 10000207, Fausto Magno David Alves / 10001959, Francisco de Oliveira Portugal /
10000807, Gilberto Pimentel de Mendoca Gomes Junior / 10000441, Helestron Silva da Costa /
10000709, Jose Eduardo Nobre Carlos / 10000268, Jose Miranda Santos Junior / 10001643, Joyce Araujo
dos Santos / 10001279, Karen Castro dos Montes Montanha / 10001487, Kleber Borba Rocha /
10002534, Laila Kerckhoff dos Santos / 10002562, Leandro de Castro Folly / 10001983, Luana Cavalcante
de Freitas / 10002198, Luciana Josue Raposo / 10002243, Marina Gurgel da Costa / 10000771, Phillippe
Melo Alcantara Falcao / 10001616, Soraya Maranhao Silva.
1.1 Relação final dos candidatos que se declararam portadores de deficiência considerados aptos nos
exames de sanidade física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10000517, Geneir Marques de Carvalho Filho.
1.2 Relação final dos candidatos sub judice considerados aptos nos exames de sanidade física, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000446, Lucas Lopes Doria Ferreira.

2 Relação final dos candidatos considerados recomendados nos exames psicológicos, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000946, Anderson Santos dos Passos / 10000603, Andre Guasti Motta / 10001973, Bruno Acioli
Araujo / 10000990, Carolina Sampaio Valoes da Rocha Andrade / 10000424, Daniel Fernandes de Melo
Lima / 10001574, Danielle Christine Silva Melo Burichel / 10002766, Diego Viegas Veras / 10001466,
Diogo de Mendonça Furtado / 10000257, Diogo Maia Cantidio / 10000892, Edivaldo Landeosi /
10002257, Eduardo Jose Loureiro Burichel / 10001578, Eliana Augusta de Menezes Acioly / 10000724,
Fabiola Melo Feijao / 10000207, Fausto Magno David Alves / 10001959, Francisco de Oliveira Portugal /
10000807, Gilberto Pimentel de Mendoca Gomes Junior / 10000441, Helestron Silva da Costa /
10000709, Jose Eduardo Nobre Carlos / 10000268, Jose Miranda Santos Junior / 10001643, Joyce Araujo
dos Santos / 10001279, Karen Castro dos Montes Montanha / 10001487, Kleber Borba Rocha /
10002534, Laila Kerckhoff dos Santos / 10002562, Leandro de Castro Folly / 10001983, Luana Cavalcante
de Freitas / 10002198, Luciana Josue Raposo / 10002243, Marina Gurgel da Costa / 10000771, Phillippe
Melo Alcantara Falcao / 10001616, Soraya Maranhao Silva.

2.1 Relação final dos candidatos que se declararam portadores de deficiência considerados
recomendados nos exames psicológicos, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
10000517, Geneir Marques de Carvalho Filho.
2.1.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados recomendados nos exames psicológicos, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000446, Lucas Lopes Doria Ferreira.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Todos os candidatos acima listados deverão participar, sob pena de eliminação, da fase da
Entrevista, consoante diretivas do item 13 do Edital nº 01, a ser realizada no dia 05 e 06 de junho, nos
horários e ordem estabelecidos no Edital nº 17, de 17 de maio de 2010.
3.2 O Curso Preparatório de Formação, verificadas as condições impostas pelo Edital nº 1, em especial o
item 14, terá início, consoante Edital nº 17, com os candidatos habilitados na Entrevista, no dia 07 de
junho de 2010, às 20 horas, na Escola Superior da Magistratura do Estado de Alagoas – ESMAL, situada
na Rua Cônego Machado, s/n, Farol, Maceió/Alagoas, oportunidade em que será ministrada a Aula
Inaugural.
3.3 Os candidatos deverão, desde logo, preparar todo material referente à prova de títulos (originais e
cópias), os quais serão exigidos, possivelmente, durante o Curso Preparatório, por Edital oportuno.

Maceió, 25 de maio de 2010.

Alberto Jorge Correia de Barros Lima
Presidente da Comissão